
 
 

ORIGINALE 

DECRETO SINDACALE 
 

 
N. 2 DEL 26-02-2026 

Ufficio: SINDACO 
 

 

 
IL SINDACO 

Premesso che il Comune di Santa Maria Imbaro festeggia tradizionalmente le festività patronali 

nei giorni 4 marzo e seconda domenica di agosto; 

Ravvisata la necessità di determinare, in modo uniforme sull’intero territorio comunale, la 

giornata da rispettare quale ricorrenza patronale, al fine di disciplinare lo svolgimento dei 

servizi pubblici e coordinare la chiusura in tale giornata degli uffici periferici delle 

amministrazioni pubbliche, ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. n. 267/2000; 

Ritenuto di dover stabilire, per l’anno in corso, il giorno 4 marzo, quale data della festività 

patronale; 

DECRETA 

1. di determinare, per l’anno 2026, la giornata della festività patronale da rispettare ai fini 

civili, il giorno 4 marzo 2026 (mercoledì); 

2. di trasmettere copia della presente agli uffici della pubblica amministrazione presenti sul 

territorio; 

3. di disporre la massima diffusione al presente decreto attraverso la pubblicazione sul sito 

dell’Ente e ogni altro mezzo di comunicazione ritenuto idoneo. 

 

 

 

 

 

 
Santa Maria Imbaro IL SINDACO 
26-02-2026 DI NUNZIO MARIA GIULIA 

 

 

COMUNE DI SANTA MARIA IMBARO 
PROVINCIA DI CHIETI 

Oggetto: FESTIVITA' PATRONALE 2026 


